
POSTANOWIENIE NR 96/2023 
KOMISARZA WYBORCZEGO W KATOWICACH III 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie dostosowania opisu granic okręgów wyborczych Miasta Będzina do stanu faktycznego 

Na podstawie art. 419 § 2 w związku z art. 419 § 2a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497) oraz w związku z komunikatem Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie określenia terminu przekazania przez gminy do Państwowej 
Komisji Wyborczej danych o wyborcach oraz uaktualnienia przez komisarzy wyborczych opisów granic 
obwodów głosowania oraz okręgów wyborczych (Dz. U. poz. 625), Komisarz Wyborczy w Katowicach III 
postanawia, co następuje: 

§ 1. Dostosowuje się do stanu faktycznego opis granic okręgów wyborczych Miasta Będzina, ustalony 
uchwałą Nr XLVIII/424/2018 Rady Miejskiej Będzina z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie podziału Miasta 
Będzina na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej Będzina (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 
poz. 2403 z 2018 r.) zmienioną uchwałą Nr LIII/465/2018 Rady Miejskiej Będzina z dnia 25 czerwca 2018 r. 
(Dz. Urz. Woj. Śląskiego poz. 4253 z 2018 r.). 

§ 2. Numery okręgów wyborczych, granice oraz liczby radnych wybieranych w okręgach określa załącznik 
do postanowienia. 

§ 3. Postanowienie podlega przekazaniu Radzie Miejskiej Będzina, Wojewodzie Śląskiemu, Państwowej 
Komisji Wyborczej oraz Prezydentowi Miasta Będzina. 

§ 4. Na postanowienie Radzie Miejskiej Będzina, a także wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje 
prawo wniesienia skargi do Naczelnego Sądu Administracyjnego, w terminie 3 dni od daty podania 
postanowienia do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie na stronie internetowej Delegatury 
Krajowego Biura Wyborczego w Katowicach. Skargę wnosi się za pośrednictwem Komisarza Wyborczego 
w Katowicach III. Zgodnie z art. 9 § 1 Kodeksu wyborczego przez upływ terminu do wniesienia skargi należy 
rozumieć dzień złożenia skargi Komisarzowi Wyborczemu w Katowicach III. 

§ 5. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości na stronie internetowej Delegatury 
Krajowego Biura Wyborczego w Katowicach i w sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze Miasta Będzina. 

 

   

Komisarz Wyborczy 
w Katowicach III 

 
 

Mariusz Wojciech Witkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FC5A7B3-230D-480A-93D5-A75EAE3FE016. Podpisany Strona 1



Załącznik do postanowienia Nr 96/2023 

Komisarza Wyborczego w Katowicach III 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Podział Miasta Będzina na okręgi wyborcze 

Numer 
okręgu 

wyborczego 
Granice okręgu 

Liczba radnych 
wybieranych w 

okręgu 

1 

ul.: bp. Adama Śmigielskiego, Brzozowa, Cisowa, Dębowa, dr. Adama 
Bilika, Gabriela Narutowicza, Grabowa, Ignacego Daszyńskiego, 
Ignacego Paderewskiego, Jadwigi Migowej, rondo Jana Pawła II, 

Jarzębinowa, Jaworowa, Jesionowa, Józefa Oleksego, Józefa 
Piłsudskiego od nr 47 do końca, Józefa Retingera, Kalinowa, 

Kasztanowa, Klonowa, ks. prał. Stefana Gibały, Lipowa, Marcina 
Kasprzaka, Olszynowa, PCK, Powstańców Śląskich, Rafała Sznajdera, 

Rewolucjonistów, sierż. Grzegorza Załogi, Sosnowa, Stanisława 
Skalskiego, Tadeusza Mazowieckiego, Topolowa, Wierzbowa, 

Władysława Broniewskiego, Wojciecha Jastrzębowskiego, Zwycięstwa 

7 

2 

ul.: 1 Maja, 11 Listopada, 27 Stycznia, aleja Hugona Kołłątaja od nr 6 do 
nr 52 parzyste, od nr 55 do nr 57A nieparzyste, Berka Joselewicza, 

Bolesława Prusa, Cicha, Cypriana Kamila Norwida, Czeladzka od nr 2 do 
nr 15, Długa, dr. Tadeusza Kosibowicza, gen. Władysława Andersa, Góra 
Zamkowa, Górna, Henryka Sienkiewicza, Ignacego Bereszki, Ignacego 

Krasickiego, Ignacego Potockiego, Jana Kochanowskiego, Jana 
Sączewskiego, Jasna, Józefa Bema, Józefa Cieszkowskiego, Józefa 

Piłsudskiego od nr 3 do nr 43F nieparzyste, od nr 2 do nr 26 parzyste, 
Juliana Tuwima, Juliana Ursyna Niemcewicza, Kamienna, Kamienne 

Schodki, Kazimierza Promyka, Kielecka, Krakowska, Krzysztofa Kamila 
Baczyńskiego, Ludowa, Łąkowa, Małobądzka, Mikołaja Kopernika, 
Mikołaja Reja, Modrzejowska, Nadbrzeżna, Orla, plac 3 Maja, plac 

Bohaterów Getta Będzińskiego, plac kard. Jean-Marie Lustigera, plac 
Kazimierza Wielkiego, plac Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, plac. prof. 

Włodzimierza Wójcika, Plebańska, Podjazie, Podmiejska, Podwale, 
Podzamcze, Przyjaźni, Robotnicza, Rolnicza, rondo Unii Europejskiej, 
rtm. Witolda Pileckiego, Rutki Laskier, Rybna, Rybny Rynek, Sielecka, 

Słoneczna, Słowiańska, Sportowa, Spółdzielcza, Stanisława 
Małachowskiego, Stanisława Moniuszki, Stanisława Wygodzkiego, 

Stanisława Wyspiańskiego, Stefana Żeromskiego, Szkolna, Szybowa, św. 
Brata Alberta, Tadeusza Boya-Żeleńskiego, Tadeusza Kościuszki, 

Teatralna, Wapienna, Wesoła, Wilcza, Wincentego Pola, Władysława 
Reymonta, Wolska, Wspólna, Wyzwolenia, Zagórska, Zamkowa, 

Zawale, Zawodzie, Zofii Nałkowskiej 

6 

3 

ul.: Adama Asnyka, Adama Mickiewicza, Astrów, Bławatków, Boleradz, 
Bolesława Limanowskiego, Bory, Czesława Miłosza, Dąbrowska, 

Doroty, Drzewna, Elizy Orzeszkowej, Energetyczna, Fryderyka Chopina, 
Górnicza, Graniczna, Gzichowska od nr 104 do nr 120 parzyste, od nr 

115 do nr 123 nieparzyste, Hugona Kołłątaja, Hutnicza, Jabłoniowa, Jana 
Matejki, Janusza Korczaka, Jaśminowa, Jedności, Juliusza Słowackiego, 
Kijowska, Kolorowa, Krótka, Kwiatowa, Leśna, Ludomira Różyckiego, 
Łączna, Marii Konopnickiej, mjr. Bolesława Zagórnego, Modrzewiowa, 

Mostowa, Nadgórników, Namiarkowa, Niecała, Niepiekło, 
Niepodległości, Norberta Barlickiego, Odkrywkowa, Odrodzenia, 

Ogrodowa, Osiedlowa, Osówka, Parkowa, Piaskowa, plac Skarbińskich, 
Podgórna, Podleśna, Podłosie, Pokoju, Południowa, Poprzeczna, 
Produkcyjna, prof. Jana Świderskiego, Przechodnia, Pustkowie, 

5 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FC5A7B3-230D-480A-93D5-A75EAE3FE016. Podpisany Strona 1



Racjonalizatorów, Radosna, Rodzinna, Romualda Traugutta, Różana, 
Rzeczna, Rzemieślnicza, Sadowa, Stachowe, Stanisława Kempy, Stefana 

Okrzei, Stokrotek, Strzyżowicka, Szybowcowa, Świerkowa, Torowa, 
Tulipanów, Usługowa, Walerego Wróblewskiego, Węgroda, Willowa, 

Wiśniowa, Wojciecha Kilara, Wojska Polskiego, Wolności od nr 164 do 
końca parzyste, od nr 177 do końca nieparzyste, Wrzosowa, Żytnia. 

4 

ul.: Akacjowa, aleja Hugona Kołłątaja od nr 54 do końca parzyste, od nr 
71 do końca nieparzyste, Andrzeja Wajdy, Armii Krajowej, Basztowa, 

Bolesława Chrobrego, Browarna, Brzozowicka, Bursztynowa, Cynkowa, 
Czeladzka od nr 28 do końca, Dworska, Filtrowa, Grobla, Grunwaldzka, 
Gzichowska od nr 2 do nr 102c parzyste, od nr 3 do nr 109 nieparzyste, 

Jana III Sobieskiego, Jasielska, Kolejowa, Koszelew, Kręta, Krośnieńska, 
Królowej Jadwigi, Mariana Kantora-Mirskiego, Mieroszewskich, 

Mieszka I, Nowa, Partyzantów, Paryska, Paziowa, Piastowska, 
Podgrodzie, Podskarpie, Polna, Prosta, Rycerska, Rzeszowska, 
Siemońska, Skośna, Spacerowa, Spokojna, Stanisława Staszica, 

Stawowa, Środkowa, Turniejowa, Wąska, Wiejska, Wisławy 
Szymborskiej, Władysława Jagiełły, Władysława Orkana, Wolności od nr 
7 do nr 145 nieparzyste, od nr 6 do nr 162A parzyste, Zaciszna, Zielona, 

Zygmunta Sierakowskiego, Żwirki i Wigury. 

5 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FC5A7B3-230D-480A-93D5-A75EAE3FE016. Podpisany Strona 2


	Postanowienie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

